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Referat Forskningslederforum  
Møtedato:  14. september 2023 

Tid:   14.00-16.00  

Invitert: Forskningsledere: Mona K. Beyer, Steinar Halvorsen, Ketil Størdal, Dan Atar, Åslaug Helland, Jo 

Kramer-Johansen, Harriet Aakre, Theis Tønnessen, Lars Eide, Tor Inge Tønnessen (stedfortreder 

Leiv Arne Rosseland), Henrik Rasmussen (stedfortreder Kristin Bjordal) 

Fra Campus Ahus: Torbjørn Omland, Hilde Lurås, Trygve Holmøy, Knut Magne Augestad, Helge 

Røsjø (Ahus) 

Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Dag Kvale (møteleder), Shuo-Wang Qiao, Lillian Kramer-

Johansen, Astrid Aksnessæther, Gina Clausen (referent) 

Observatør: Martin Sending (OUS) 

Inviterte: Maria Olofsson, Medfak (sak 32/23), Pål Bakke, OUS (sak 33/23)  

Forfall: Annetine Staff, Leiv Arne Rosseland, Kristin Bjordal, Tom Hemming Karlsen, John-Anker Zwart, Suraj     

Thapa, Lars Nordsletten 

 

Sak Tema 

30/23 Innkalling og dagsorden godkjent. 

31/23 Referat fra møte 15. juni 2023 

Referat, godkjent 30.06.23 

32/23 Informasjon om postdoktorprogrammet v/Maria Olofsson, Medfak 

Maria Olofsson, Medfak presenterte postdoktorprogrammet.  

Følgende kurs arrangeres høst 2023:  

 Karriereutvikling 

 Forskningsledelse 

 Forskningskommunikasjon 

 Veiledning 

 Søknadsskriving 

 Innovasjon: Nytt kurs. Fasiliteres av Veksthuset.  

 

For påmelding og informasjon om de enkelte kursene se: 

https://www.med.uio.no/english/research/postdoctoral-programme/courses/ 

 

Kursene er åpne for eksterne søkere, men disse må betale en kursavgift. Når det gjelder OUS-ansatte, 

så vil kursene i forskningsledelse og i karriereutvikling betales av OUS sentralt v/Forskningsutvalget 

(øvrige kurs betales av miljøene selv). Dette som karriereutviklingstiltak og oppfølging av 

Handlingsplan forskning (se tidligere utsendt epost om dette fra Lillian Kramer-Johansen til 

forskningslederne i OUS). Kursene får jevnt over veldig god evaluering.  

 

Presentasjonen sendes ut sammen med referatet.  

 

 

https://www.med.uio.no/english/research/postdoctoral-programme/courses/
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33/23 Strategi for vitenskapelig publisering etter 2024 v/Erlend Smeland 

Bakgrunn 

En arbeidsgruppe bestående av medlemmer fra Forskningsinstituttenes Fellesarena 

(FFA), Universitets- og høgskolerådet (UHR), de regionale helseforetakene (RHFene), Sikt, HKdir og 

Forskningsrådet (også sekretariat), har fått i mandat å bistå norske forskningsinstitusjoner med en 

strategi for norsk vitenskapelig publisering etter 2024. RHF-enes representant i arbeidsgruppen som 

har utarbeidet strategien har vært Pål Bakke fra OUS, Stab FIU. En foreløpig rapport med tilhørende 

anbefalinger er sendt ut for innspill. Innspillsrunden har frist 1. oktober. Utkast til innspill fra OUS er 

utarbeidet av Stab forskning, innovasjon og utdanning og var vedlagt saken. Notatet er basert på 

innspill som er gitt fra Det medisinske fakultet til UiO sentralt og diskusjoner i Forskningsutvalget 

ved OUS. 

 

Saken fremmes for å orientere om overordnet arbeid vedrørende vitenskapelig publisering, samt å få 

tilbakemelding på innspillsdokumentet fra OUS (kan også gis skriftlig i etterkant av møtet frem 

til 26. september). 

 

Tilbakemeldinger fra Forskningsutvalget i OUS er blant annet at dette er et uoversiktlig landskap. 

Hvem tar regningen? Forlagene har fortsatt stor makt.  

Kommentarer:  

 Det er en nasjonalt mål om at all offentlig finansiert forskning skal være åpent tilgjengelig 

etter 2024. I dette inngår også deponering av artikkelens siste godkjente versjon i vitenarkiv. 

Utfordrende at forlagene tar betaling fra forskerne for publisering og/eller frikjøp av artikler, 

som erstatning for bortfalte abonnementsinntekter.  

 HSØ krever åpen publisering fra 2024. Mangler foreløpig vitenarkiv i helseforetakene – 

avventer nasjonal løsning som er under etablering.  

 Pre-print (publisering av manuskript før fagfellevurdering): UiO har ikke egne retningslinjer 

når det gjelder å legge pre-print på forlagets domene. Pre-print – kan anbefale å legge ut 

supplerende komplette data i tilfeller der en kortere artikkel publiseres Anbefaler ikke frikjøp 

av artikler i hybridtidsskrifter  

 Det bør skrives en mer utdypende kommentar til anbefalingen om «gjennom eget fagnettverk 

stimulere eller bidra til utvikling av gode åpne publiseringskanaler med høy kvalitet og 

transparente kostnader» (her står bare «støttes»).  

 Forskerne har sterk lojalitet til de ledende tidsskriftene innen sine fagområder. Dette vil være 

en utfordring når man skal etablere nye (rimeligere) alternativer.  

 

34/23 Forskningsrådets fagevaluering EVALMEDHELSE 2023-2024 – status v/Erlend Smeland og 

Dag Kvale 

Utkast til evalueringsprotokoller/Terms of Reference «ToR», med eksempel fra Klinmed-Ahus og 

Klinmed-OUS, behandles i fakultetsstyret. Klinikkledelsen godkjenner ToR på OUS. 

Bestilling fra Forskningsrådet medio september. Bestillingen ble sendt ut 15. september og derfor 

ikke gjennomgått i møtet.  

Oppdater adm. ansvarlige der det er behov for det.  

35/23 Felles orienteringssaker UiO – OUS 
 

Midler til forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet (forskningsradet.no) - prosess ved 
UiO og ved OUS og krav til sterkere institusjonell prioritering av søknader: 

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2023/midler-til-forskningsinfrastruktur-av-nasjonal-viktighet/
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Forskningsrådet lyser ut midler til forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet med søknadsfrist 15. 
november. Forskningsrådet mottok 230 skisser ved skissefristen 21. juni, med en samlet søknadssum 
rundt 12 milliarder kroner. Dette er en økning fra forrige utlysning med 167 skisser. 
Finansieringsrammen ved årets utlysning er imidlertid noe lavere enn ved forrige utlysning, og er på 
1,3 milliarder kroner. 
 
UiO har hatt en todelt intern prosess knyttet til henholdsvis fristen for å sende inn skisser (UiO 
prosess I) og selve søknadsfristen (UiO prosess II). Målet er å bidra til sterke søknader som har bred 
institusjonell forankring. Infrastrukturen det søkes om midler til må stå på UiOs veikart for 
forskningsinfrastruktur for å bli prioritert. 
 
Mange av initiativene er forankret både på Klinmed og OUS. OUS har i tidligere runder ikke 
prioritert søknadene, men støttet alle likeverdig. Det er nå krav fra Forskningsrådet om institusjonell 
prioritering, herunder av søknader man er partner i, med begrunnelser fra institusjonens side.  
OUS er vert for 6 initiativer. Forslag til prioritering vil skje i OUS fagråd for MTU, men endelig 
besluttes av ledelsen før oversendelse til Forskningsrådet.  
Ikke felles prioriteringsprosess med UiO. Klinmed er vert for ett initiativ. Både OUS og Klinmed er 
partner i svært mange søknader.  
 
Kommentarer:  
NFR har informert på webinar 13. september om at det kommer mal for prioritering.  
NFR skiller ikke mellom vert/prosjektansvarlig eller partner når det gjelder krav til prioritering – 
begge deler skal prioriteres.  
Søkere må begrunne skriftlig hvordan infrastrukturen passer inn i institusjoners strategi.  
 

36/23 Orienteringssaker UiO 

 USIT – tar lisensutgifter for LabJournal (ELN) ut 2024 og Medfak ut 2025.  

UiO legger opp til å dekke kostnadene sentralt gjennom hele 2024 og vil tidligst fordele kostnader til 

enhetene i 2025, evt. i 2026. Fakultetet vil garantere for dekning av kostnader til 31.12.2025. Deretter 

vil det antagelig bli fremforhandlet pris basert på omfanget av bruk av den valgte elektroniske 

labjournalen. 

37/23 Orienteringssaker OUS 

 Etablering av Fagråd for forskningsbiobanker ved OUS,  

Jens Petter Berg leder utvalget.  

 Status for avvikling av Forskernett ved OUS 

Nedsatt en arbeidsgruppe. Medlemmer: Shuo-Wang Qiao, USIT, Sykehuspartner 

Prosess satt i gang for å kartlegge hvilke data som ligger i forskernett.  

 Webinar om bruk av ELN (Electronic LabNotebook) 20.9.23 kl. 10-12, se 

https://forskerstotte.no/home/forskerstotte/Nyheter/24110 

 Vedtatte områdeplaner i OUS tilgjengelig i P360 sak 23/19137 

Områdeplan forskning og innovasjon 2024-2027 og Områdeplan utdanning 2024-2027 ble 

sendt ut sammen med sakspapirene. Områdeplanene er foreløpig ikke oversatt til engelsk, 

kun forskningsstrategien.  

38/23  Aktuelle saker fra forskningslederne 

Ingen innmeldte saker 

39/23 Eventuelt 

Ingen innmeldte saker 

 

https://forskerstotte.no/home/forskerstotte/Nyheter/24110

